CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 1898/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador  Giulliano Sousa Rodrigues
 Presidente da Câmara  Municipal de
ARAGUARI-MG

                           Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma regimental,
o envio de oficio ao Senhor Prefeito Renato Carvalho Fernandes, através da Secretaria Municipal de
Obras, o seguinte pedido:

Que seja dada continuidade, com a máxima urgência, à pavimentação asfáltica das seguintes vias
localizadas no bairro Novo Horizonte:

    Rua Antimônio

    Rua Saturno

    Rua Satélite

    Rua Guanabara

A presente  solicitação  atende  aos  anseios  dos  moradores  e  comerciantes  da  região,  que  vêm
enfrentando  sérios  transtornos  causados  pela  grande  quantidade  de  poeira,  especialmente  em
períodos de estiagem, e pela lama durante o período chuvoso.

O bairro Novo Horizonte é  uma área em constante  crescimento e  de grande relevância para o
município,  sendo  essencial  garantir  infraestrutura  básica  e  adequada,  proporcionando  melhores
condições de tráfego, saúde e valorização imobiliária para seus moradores.

Assim, este requerimento visa assegurar mais qualidade de vida à população local e contribuir para
o desenvolvimento urbano da cidade.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em  10 de Junho  de
2025 .

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/ __14___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
SALA DAS SESSÕES 10/06/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

APOIO

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/20428

		2025-07-07T14:14:48-0300